



GERENCIA TECNICA MUNICIPAL

**DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO
MUNICIPAL**

DOCUMENTACIÓN SOPORTE CAJA CHICA

Junio 2022



www.ampuertocortes.com
[www.fb.com/puerto.cortes](https://www.facebook.com/puerto.cortes)
twitter.com/ampuertocortes
youtube.com/municipalidaddepuertocortes

MEMORANDUM

PARA: Lic. Marco Tulio Cáliz
Oficial de Información Pública

DE: Lic. Ivis Alexander Crespo
Jefe Mantenimiento Municipal

ASUNTO: Documentación Soporte de Caja Chica

FECHA: 04 de Julio del 2022



Por este medio remitimos facturas de compras realizadas por caja chica liquidadas en el mes de Junio para ser cargado al Portal Único de Transparencia.

ENTREGADO

Agencia La Mundial

Tienda Puerto Cortés

www.lamundial.com

Casa No. 12, Barrio La Puente Boulevard del Sur Fte. 8
 Terminal de Buses Gran Central Metropolitan, av. de
 Solimera Puse

PUERTO CORTÉS

5 LÍMITE 2/3 MIL FRENTE AL PARQUE CENTRAL
 BIN 05019003076129 FRK26651150 2556000
 BIN 05019003076129 FRK26651150 2556000
 CUI EMF21-264315-104199-600000-035017-90
 Fact Lantado 005-001-01-02371019
 Refint 73823109 Noa FOS
 Cliente BIN 03019000044253.

CLIENTE MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS
 13/06/2022 13:40:55 CAJW SCARRANZA
 Comentario:

No. Orden de compra exacta:
 Constancia de Rm. Exonerado:
 No. Registro de la SAG:

COD.	QTY	UNID	PRECIO	DES	REB	UTO	TOTAL
CABLE-ELEC 2X12 AWG	29	PIE	L. 17.00	L.	84.00		L. 498.00
THEX-FLEC 3/4 X60" 3M	4	ROL	L. 42.00	L.	9.00		L. 160.00
PLACA PLAST P/TONA	3	PZA	L. 7.50	L.	1.50		L. 21.00
TURBOCORRIENTE	3	PZA	L. 39.00	L.	12.00		L. 105.00
PUNJAS INTERC.	2	PZR	L. 27.00	L.	8.10		L. 45.90
PUNJAS INTERC.	2	PZR	L. 26.00	L.	6.10		L. 45.90
DISEÑO CORRI/RET	2	PZR	L. 36.00	L.	10.80		L. 61.20
CABLE-ELEC PLAST 2X4"	4	PZR	L. 7.50	L.	2.00		L. 28.00
ENCHUFE HULE	5	PZR	L. 27.00	L.	10.00		L. 125.00
MARCA C/SEÑEIRA AJUST	1	PZR	L. 175.00	L.	25.85		L. 152.15
BROCHA P/PINTOR	3	PZR	L. 14.00	L.	6.00		L. 42.00
BROCHA P/PINTOR	2	PZR	L. 20.00	L.	0.00		L. 40.00
LINTA METRICA	1	PZR	L. 62.00	L.	6.00		L. 56.00
FELPA RODILLO	1	PZR	L. 59.00	L.	0.00		L. 59.00
FELPA RODILLO	1	PZR	L. 59.00	L.	0.00		L. 59.00
GUANTE LATEX "XL"	1	PZR	L. 47.00	L.	5.00		L. 42.00
MARCA P/ASOYO	1	PZR	L. 70.00	L.	0.00		L. 70.00
GUANTE TIRNO	1	PZR	L. 60.00	L.	8.00		L. 52.00
GUANTE TIRNO	1	PZR	L. 60.00	L.	8.00		L. 52.00
TORNILLO TABLA YESO	80	PZR	L. 2.50	L.	144.00		L. 55.20
TORNILLO TORN	25	PZR	L. 2.50	L.	14.25		L. 47.75
TORNILLO TABLA YESO	50	PZR	L. 2.50	L.	110.00		L. 15.00
DESCARRADOR PLANO	2	PZR	L. 25.00	L.	6.00		L. 44.00
DESCARRADOR ESTRE	2	PZR	L. 25.00	L.	6.00		L. 40.00
DESCARRADOR ESTRE	1	PZR	L. 30.00	L.	3.00		L. 27.00

Total Descuento:	L. 501.50
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 152.15
Importe Gravado 15%:	L. 1,594.75
Importe Gravado 18%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 239.12
18% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 1,985.42
EFFECTIVO:	L. 1,985.42
Su Fuente:	L. 0.00

DEL IMPUESTO DE RENTA Y CINCO IPS CON CUARENTA Y DOS C
 ENTAVOS

SU AHORRO: L. 501.50
Total Items: 226

Fecha limite de emisión: 17/02/2023
 Rango: 005-001-01-02450001 /
 005-001-01-02700000

Original Cliente/Copia Obligado tributario primer
 Agencia La Mundial S.A. de C.U. concede a sus clientes
 un periodo de 50 días de garantía en sus productos. Este
 puede variar de acuerdo al fabricante.
 Precio Incluye IVA



Calle Andrés Bello La Puente Boulevard
 1 Sur, Pte. A Terminal de Buses Gran Centro
 de Tegucigalpa, Depto. de Guatemala P.O. Box
 1114173 CORTES
 5 CALLE 2, 5000 FRENTE A PARQUE CENTRAL
 P.O. BOX 1000073139 P.O. BOX 1114173 CORTES
 DAT. 000721/00015-104195-000000-000000-00
 Fact. Cédula: 000-001-01-0000000
 Ref. Int. T000000 Vnd. P000
 Cliente RTH 0001900004970
 Cliente RHTFACTIVO DE PUERTO CORTES
 15/07/2002 11:00:00 CAUSE 100007
 Comentario:
 No. Orden de Compra Eventos
 Constancia de Reg. Emisorador
 No. Registro de la SAG

Cod.	QTY	Unid	PRECIO	DES	IMP	IMP
TOTAL						
7201	1	CTA	L45.00		45.00	
L27.00						
2719	1	PZA	L137.00		137.00	
L137.00						
21774	4	PZA	L16.00		64.00	
L56.00						
110204	3	PZA	L37.00		111.00	
L97.00						
70070	6	PZA	L16.00		96.00	
L90.00						
73535	1	PZA	L194.00		194.00	
L194.00						
60061	1	ROL	L40.00		40.00	
L36.00						
16787	1	PZA	L65.00		65.00	
L65.00						
70070	2	PZA	L16.00		32.00	
L30.00						
54599	4	PZA	L31.00		124.00	
L124.00						
10051	5	ROL	L45.00		225.00	
L215.00						
10154	4	PZA	L27.00		108.00	
L100.00						
109939	1	360	L74.00		74.00	
L60.00						
109930	1	PZA	L53.00		53.00	
L51.00						
20646	1	PZA	L32.00		32.00	
L27.00						
110182	2	PZA	L33.00		66.00	
L50.00						
123577	1	PAQ	L61.00		61.00	
L59.00						
101009	1	PZA	L120.00		120.00	
L120.00						
40010	4	PZA	L10.00		40.00	
L30.00						
182311	1	PZA	L50.00		50.00	
L44.00						

Total Descuentos	L120.60
Importe Emisorador	10.00
Importe Eventos	10.00
Importe Gravado 15%	L1,432.52
Importe Gravado 18%	10.00
15% I.S.V.	1,214.88
18% I.S.V.	10.00
GRAN TOTAL:	L1,647.40
Efectivo	L1,647.40
Su Cambio	10.00

001 SELECCIONADO COMPLETO Y DIESE LPS CON D
 LAURENTE DENTARIC
SU AHORRO: L120.60
Total Items: 45
 Fecha limite de emision: 17/02/2002
 Rango: 000-001-01-0000000 /
 000-001-01-0000000
 Original-Cliente/Copia Obligado tributario
 Agencia La Postal S.A. de L.V. concede
 a sus clientes un plazo de 60 dias de ga
 rantia en sus productos. Este puede varia
 r de acuerdo al fabricante.
 Precio Incluye IVA

ENTREGADO

Agencia La Mundial

Tienda de Herramientas



AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV
 www.lamundial.com.mx
 Casa matriz Barrio La Puerta Boulevard de
 1 Sur, Fto. A Terminal de Buses Gran Centro
 al Metropolitano, entre carreteras y fuma

PUERTO CORTES
 5 CALLE 2,3 HAC. FRENTE AL PARQUE CENTRAL
 RTN 03019003078139 PRO26651190 25566000
 CAI EBF21-354315-104190-00008-DJSD02-90
 Fact Contado 005-001-01-02579767
 RefInt 72830866 Vno POS

Cliente RTN 0301900004923.
 Cliente MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
 20/06/2022 11:02:37 OAJ#1 SCARRANZA
 Comentarios:

No. Orden de compra evento:
 Constancia de Reg. Exonerado:
 No. Registro de la SAG:

Cod.	QTY	Unid	PRECIO	DES	RES	OTO
TOTAL						

PISTOLA P/SILICON 9" VIKINGO B/YD-109 AH	34617	1	PZA L. 52.00	L. 0.00		
L. 52.00						
BROCHA P/PINTAR 2" H/HAD PROJECT 1123	52141	1	PZA L. 35.00	L. 0.00		
L. 35.00						
BROCHA P/PINTAR 1.1/2" H/HAD PROJE 1552	52147	1	PZA L. 43.00	L. 0.00		
L. 43.00						
TAPE REC 3/4"X60' 3H 165BK4A NEGRO	1851	5	ROL L. 45.00	L. 10.00		
L. 215.00						
CINTA METRICA 5HTX3/4" STA SHHT33989-840	100422	1	PZA L. 71.00	L. 10.65		
L. 60.35						
RIEL FORTON 10' CUAD GALV STG310	88716	1	PZA L. 695.00	L. 0.00		
L. 695.00						
DISCO FORT/MET 7X1/16X7/8"(0.045)046427	43634	1	PZA L. 64.00	L. 9.60		
L. 54.40						
DISCO TOR/CON 180X22MM DIAM TOTAL 111803	110011	1	PZA L. 141.00	L. 0.00		
L. 141.00						

Total Descuento:	L. 30.25
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 1,126.74
Importe Gravado 16%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 169.01
16% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 1,295.75
EFFECTIVO:	L. 1,295.75
Su Cambio:	L. 0.00

MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO LPS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS

SU AHORRO: L. 30.25

Total Items: 12

Fecha limite de emision: 17/02/2023

Rango: 005-001-01-02450001 /

005-001-01-02700000

Original Cliente/Copia Obligado tributario emisor

Agencia La Mundial S.A. de C.V. concede a sus clientes un minimo de 60 dias de garantia en sus productos. Este puede variar de acuerdo al fabricante.

Precio Incluye ISV